Banco
‘e~ Agricola

BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE RESULTADOS
Al 31 DE DICIEMBRE 2022
VALORES EN RD$
INGRESOS Y GASTOS
INGRESOS FINANCIEROS
Ingresos por disponibilidades
Ingresos por cartera de créditos
Ingresos por inversiones

GASTOS FINANCIEROS
Intereses por captaciones
Intereses por Financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO
Provisidon Para Cartera de Crédito
MARGEN FINANCIERO NETO

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

OTROS GASTOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Gastos diversos

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

GASTOS OPERATIVOS
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otras Provisiones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL NETO
OTROS INGRESOS (GASTOS)

Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO DEL EJERCICIO

Fernando Durdn
Administrador General

2022

135,883,750
2,544,779,369
74,492,318
2,755,155,436

298,389,223
188,401,127
486,790,350

2,268,365,086
294,841,967

1,973,523,119

369,692,645
59,452,067
429,144,712

16,781,679
43,330
16,825,009

2,385,842,822

1,729,565,035
44,599,518
77,587,398
107,065,575
189,146,643
2,147,964,170

237,878,653
330,497,091
58,742,360

271,754,731

509,633,384

Lic. Maricela Checo
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